IL TESTO.

1. Coira 29 Luglio 1286.

Heinricus diuina permissione prepositus ecclesie S. Victoris de Mesauco, Curiensis dyocesis, omnibus presentium inspectoribus, salutem cum notitia subscriptorum. Vt ea que aguntur in tempore, ne simul labantur cum tempore, poni solent in lingua testium vel scripture memoria perhennari. Nouerint igitur tam presentes quam posteri et ed quorum manus presens peruenit scriptum, quod nos de communi consensu et assensu totius capituli nostri, ipsoque capitulo in vnum convocato, ac solempni tractatu prehabito, die et loco ad hec specialiter deputato, ac propter evidentem utilitatem, pro recuperatione capelle Petri in valle Reni site, ac aliarum possessionum ibidem sitarum ecclesie nostre, promittimus et obligamus tam nos ac capitulum nostrum, quam ipsam ecclesiam nostram S. Victoris, tam pro nobis, quam pro successoribus nostris, ad soluendum et ad consignandum Vlrico et Symoni fratribus de Rietberch ac ipsorum heredibus legitimis, singulis annis cum ipsorum exigerint nuntii ex nunc in antea, quinque seumas vini melioris ibidem apud Mezacum (sic) concreti, et hoc quidem nomine feodi quod tam ipsorum pater, quam ipsi fratres a viris nobiles et discretis dominis de Clauxis, iure feodatario possidebant, renunciantes tam pro nobis et capitulo nostro, quam pro successoribus nostris omni iure et actioni, seu petitioni, beneficio restitutionis in integrum vel in partem, litteris a sede apostolica seu aliunde inpetratis vel in posterum inpetrandis, auxilio, seu foro tam iuris canonici quam civilis et generaliter omni suffragio, petitioni, ac edicto, seu et omni decretali et decreto, quo uel qua medianet (sic) omnia et singula que premissa sunt, possent quouis ingenio violari aut in posterum perturbari. Testes vero qui predictae donationi seu obligationi rogati interfuerunt sunt hii: R. dei gratia abbas monasterii desertinensis, Alberq̄ custos Curiensis, Eberhardus de Nuwenburch, C. de Walastade, Nanno de Marmorea, H. de Grezzines, canonici Curienses, Rudolfus, Albertus, Gotfridus et Burch(ardus) fratres de Schowenstain, Conradus Egilolfus ac Sifridus de Jufalto et alii quam plures. Vt autem promissio et obligatio predicta firma permaneat et inconcussa, ita ut nec a successoribus nostris, modo possit aliquo violari aut in posterum perturbari, presens ipsis donauimus instrumentum, sigillo venerabilis in Christo patris ac domini Friderici Curiensis electi, necnon sigillo nostro

¹⁾ Eletto e confermato dal Papa ma non ancora consacrato, sarà consacrato poco tempo dopo, perchè già al 21 dello stesso mese appare come consacrato. Il Vescovo è Federico I di Monfort. (Mayer Gesch. d. Bist. Chur 1, 254.)

atque sigilli capituli nostri roboratum. Dat. Curie anno dom. M.cc. lxxxvi. iv. Kal. Aug. Ind. xiiii

Nos F. dei gratias Curiensis electus ad petitionem ipsius prepositi et capituli huic instrumento sigillum nostrum apponi fecimus.

Nos Petrus, Waltherus, Petrus, et Bernhardus canonici ecclesie S. Victoris de Mezaucò huic promissioni et obligationi consentimus et sigillum capituli nostri apponi fecimus.

2. Coira 5 Marzo 1287.

Heinricus dei gratia prepositus S. Victoris in Mesaco uniuersis et singulis hanc paginam intuentibus tam presentibus quam futuris. Salutem cum noticia subscriptorum. Nouerint omnes quos noscere fuerit opportunum. Quod nos reuerendo in Christo patri ac domino Friderico dei gratia electo et confirmato ecclesie Curiensis, necnon honesto uiro Vlrico de Rietberch capellam nostram S. Petri apud Renum sitam, cum omnibus suis redditibus et iure, pro centum libr. mezam bone monete et pro una libra mercedis in grano curiensis mesure, cum consensu et assensu nostri capituli sub tytulo pignoris obligamus, tali conditione interposita, quod si predictas C. libras et unam libram mercedis in grano curiensis mesure ante octauam S. Martini presentis anni prelibato domino Friderico electo et confirmato Curiensis ecclesie, seu Vlrico de Rietberch in castro iam dicto presentantes non persoluerimus, ipsis prenominatam capellam cum omnibus suis attinentibus ex nunc prout ex tunc resignamus libere et sine qualibet contradictione perpetuo possidendam. Sed si prefata bona seu debita tempore statuto uidelicet ante octauam prehabitam persoluerimus in loco prelibato, prenominata capella et omnia ei attinentia ad nos et nostram ecclesiam debent libere remeare. In cuius rei testimonium sepedicto domino Friderico electo et confirmato ecclesie Curiensis ac Vlrico prefato, hanc cedula[m] damus in testimonium nostri ac capituli nostri sigillorum robore communitam. Testes autem qui interfuerunt sunt hii: dominus Vlricus de Flumes, dom. R(udolfus) et dom. Got(fridus) de Schowenstain, dom. Chuno de Richenstain milites, Burchardus de Schowenstain, Albertus de Rialt et alii quam plures fide digni. Datum et actum Curie. Anno dom. M.cc.lxxxvii. quinta die intrante Martio Ind. xv.